
Světová baptistická aliance: 4. Modlitba z
Myanmaru

Světová baptistická aliance

Modlitba z Myanmaru

Bože spravedlnosti, Bože pokoje a Bože pravdy
Přicházíme k Tobě s nářkem:

Od vojenského puče 1. února 2021 naši vůdci, prezident U Win Myint a státní rada Daw Aung San
Suu Kyi, mnoho dalších vůdců a více než 3000 civilistů, bylo zadrženo a nespravedlivě uvězněno.

Bože spravedlnosti, modlíme se, abys uvedl spravedlnost, abys osvobodil naše vůdce a mírumilovné
civilisty, zbavil armádu moci a obnovil demokracii v zemi. Pane, slyšeli jsme, že tito civilisté byli
mučeni, biti, a bylo s nimi špatně zacházeno ve věznicích. Prosíme Tě, abys chránil jejich bezpečnost
a pohodu ve věznicích a vazebních zařízeních.

Přicházíme k Tobě, Pane, plni zármutku:

Vojenská a policejní brutalita je v zemi obrovská. Více než 700 pokojných demonstrantů bylo zabito,
a mnoho civilistů je zraněno. Rodiny každý den ztrácejí své blízké, kteří bojují za spravedlnost v naší
zemi.

Bože míru a pokoje, prosíme, abys zastavil tuto brutalitu ze strany armády a policie. Prosíme Tě,
abys poskytl své Boží spočinutí rodinám, které ztratily své blízké, a uzdravil lidi, kteří jsou zraněni
fyzicky i psychicky.

Přicházíme k tobě, Pane, s naší bolestí:

Vzhledem k tomu, že armáda je dobře vyzbrojena, nelegálně používá letecké údery v bojových

https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-4-modlitba/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-4-modlitba/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/Modlitba_BarmyN.png


operacích proti civilistům a provádí ozbrojené útoky.

Během všech těchto operací po celé zemi bylo vypáleno mnoho vesnic; rodiny opustily své domovy a
hledaly útočiště v lesích. Vysídlení lidé jsou všude v pohraničí; počty uprchlíků rychle rostou.
Pane, prosíme Tě, abys poslal mnoho organizací, které jim v této současné situaci pomohou zajistit
humanitární pomoc.

Přicházíme k Tobě s naší vděčnou myslí:

Když Ti přinášíme všechny naše bolesti, jsme stále vděčni za to, co jsi pro nás udělal. Naše vláda,
vláda národní jednoty (National Unity Government – NUG), která je vytvořena, je úsvitem mnoha
našich nejtemnějších nocí.

Prosíme, aby tato vláda byla okamžitě uznána mezinárodními komunitami po celém světě. Pane,
udělej svou moudrost NUG, provázej je na každém kroku, aby pracovali pro obyvatele Myanmaru.

Nakonec, Bože pokoje, prosíme, abys i nadále dodával odvahu a posiloval pokojným demonstrantům
a všem ostatním odborovým pracovníkům v CDM. Buď s nimi, aby byla mezi nespravedlivými věcmi
zjevena spravedlnost. Dopřej nám spravedlnost, mír a pravdu.

Prosíme o všechny tyto věci ve jménu našeho Pána Ježíše Krista,
Amen.

Dr. May May Latt
Křesťanská církev v Myanmaru v Milwaukee (Milwaukee Myanmar Christian Church)

BWA – Světová baptistická aliance

Předchozí článek Modlitby za Myanmar

-krpa-

https://www.baptistworld.org/stand-with-myanmar/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-modlitby-myanmar/


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

